
UCHWAŁA NR LXXI/878/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
wprowadzenia działań zapobiegających zjawisku neokolonializmu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018r. poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej wprowadzenia działań zapobiegających zjawisku 
neokolonializmu z powodu braku zadań Sejmiku w tym zakresie.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Sejmiku  

 
Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE2F221-6639-4AA6-982E-EDEBE21E5CA3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/878/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 30 stycznia 2024 r. do Sejmiku wpłynęła petycja Pana M.B w sprawie wprowadzenia działań 
zapobiegających zjawisku neokolonializmu w postaci apelu o zakaz unikania opodatkowania przez 
międzynarodowe koncerny prowadzące działalność na terytorium Polski. 

Na podstawie § 132a ust. 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, Przewodniczący Sejmiku wystąpił 
do Marszałka o zajęcie stanowiska w przedmiocie petycji. Pismem z dnia 9 lutego 2024r. Marszałek 
odpowiedział, że tematyka petycji nie należy do kompetencji Marszałka lub Zarządu i w żaden sposób 
nie jest związana z zakresem działań realizowanych przez departamenty merytoryczne Urzędu 
Marszałkowskiego. 

W związku z powyższym, Sejmik również nie ma takich zadań, zaś rozstrzygnięciem w przedmiocie 
petycji jest jedynie udzielenie odpowiedzi bowiem sprawa dotyczy szeroko rozumianego rozwoju 
gospodarczego kraju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE2F221-6639-4AA6-982E-EDEBE21E5CA3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/878/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-03-04T13:17:32+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




